



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Finał kampanii „Uzależnia mnie tylko sport” – rekordowa liczba zawodników walczyła o nagrody

To był wymarzony finał kampanii: rekordowa frekwencja, cenne nagrody dla najlepszych i sprzyjająca pogoda. W ostatni weekend w ramach kampanii "Uzależnia mnie tylko sport" do walki z używkami poprzez sport stanęły silne reprezentacje 30 gmin z całej Wielkopolski.

Po 6 tygodniach rodzinnych spotkań plenerowych przyszedł czas na finały i gale wręczenia nagród. Te odbyły się w Kostrzynie, Lesznie, Malanowie, Ostrowie Wielkopolskim i Szamotułach. Organizatorem spotkań był Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz partnerzy akcji: ponad 30 wielkopolskich samorządów.

PODZIĘKOWANIA DLA UCZESTNIKÓW

Głównym celem wszystkich spotkań była przede wszystkim promocja i realizacja zadań dotyczących profilaktyki uzależnień w połączeniu z aktywnością ruchową uczestników imprez. Efektem ponad miarę stało się nawiązanie wielu przyjaźni między zawodnikami i zespołami, zdrowa rywalizacja i przede wszystkim czas spędzony z dziećmi.

- Uczestnicy naszej kampanii dziękują nam przede wszystkim za to, że dzięki naszej akcji aktywnie spędzają czas ze sobą i nawiązują przyjaźnie. Te znajomości i zapał do wspólnego uprawiania sportu nie zgaśnie po zakończeniu tej kampanii. Już wiem, że niektórzy mają plany na kolejne miesiące, a inni nawet na lata – mówił podczas spotkań z uczestnikami Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, odpowiedzialny za służbę zdrowia w regionie.

Samorządy przygotowały na finał kampanii sporo atrakcji: ścianki wspinaczkowe, pokazy zespołów tanecznych, animacje dla dzieci, pokazy ratownictwa medycznego, punkty bezpłatnych konsultacji medycznych. Nie zabrakło oczywiście stanowisk z poradami w zakresie profilaktyki uzależnień, konsultacji z dietetykami i prawnikami. Wszyscy uczestnicy ostatnich spotkań otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy. Na najlepsze zespoły czekają teraz wyjazdy nad jezioro na „Akademię Rodzica”, laureaci II i III miejsc mają przed sobą zakupy w popularnym sklepie ze sprzętem sportowym.

SZAMOTUŁY Z ZUMBĄ I KONKURSAMI

Ostatnie zmagania w subregionie I odbyły się w niedzielę w Szamotułach. Na boisku przy Centrum Sportu spotkały się reprezentacje: Chodzież, Wyrzyska, Obornik, gminy Wysoka, Krajenki i gospodarzy. Tradycyjnie zawodników odwiedziła (obecna na wszystkich 6 spotkaniach!) i szczerze im kibicowała Posłanka na Sejm RP i ambasadorka kampanii Maria Małgorzata Janyska. Nie zawiódł także Poseł na Sejm RP i ambasador akcji - Jakub Rutnicki. Gości, kibiców i przede wszystkim niesionych dopingiem zawodników powitał uroczyście zastępca burmistrza Szamotuł Dariusz Wachowiak. Na scenie towarzyszyły mu także: burmistrz Wyrzyska Bogusława Jagodzińska i zastępca burmistrza Krajenki Aleksandra Sawicka, które przez cały czas dopingowały swoje reprezentacje. Zmagania zawodników tradycyjnie już rozpoczęły się od rozgrzewki. Uczestnicy akcji zatańczyli rytmicznie Zumbę (nie było łatwo!), by już za chwilę z radością wziąć udział w zawodach. Biegi wyzwoliły mnóstwo pozytywnej energii. Nie zabrakło jej także poza bieżnią. Przygotowano kilka dmuchanych zamków, setki zdrowych koktajli izotonicznych przygotowywanych na miejscu dla wszystkich chętnych, była też nauka udzielania pierwszej pomocy oraz pokaz sprzętu ratowniczego. Najmłodsi mogli wytarzać się w wielkich, mydlanych bańkach, a przy tej okazji liczyć także na profesjonalne zdjęcia. Fotograf Paulina Kosicka-Derak zorganizowała konkurs dla dzieci i rodziców „Moja rodzina jest aktywna, ponieważ...”. Nagrodę główną stanowiła sesja rodzinna o wartości 400 zł. Konkursów było znacznie więcej: np. z zakresu wiedzy o profilaktyce zdrowia i walki z uzależnieniami oraz ... taneczny. Prowadząca Zumbę wyłoniła spośród tańczących najlepszych, którzy także otrzymali nagrody.



- Liczę na to, że niedługo znów się spotkamy, w jeszcze większym gronie – mówiła do zawodników po zakończeniu zawodów posłanka Maria Małgorzata Janyska. - To uzależnienie, jakim jest sport, warto kontynuować - dodała.

KOSTRZYŃSKI FINAŁ W IWNIE

W niedzielę odbył się również finał imprezy w Iwnie na terenie gminy Kostrzyn, gdzie spotkały się wszystkie zespoły z subregionu II. Nie zabrakło więc reprezentacji Łubowa, Kórnik, Rokietnicy, Swarzędza, Pobiedzisk i gospodarzy. Tutaj także dla uczestników spotkań zaplanowano szereg emocji. Były więc kajaki, którymi chętni pasjonaci pływali po jeziorze, dmuchańce dla dzieci, trampoliny, przepyszny poczęstunek, a dla najmłodszych lody. Spotkanie otworzył briefing prasowy, z udziałem Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Leszka Wojtasiaka, burmistrza Kostrzyna Szymona Matyska, Posłanki na Sejm RP Bożeny Szydłowskiej oraz wójta gminy Łubowo Andrzeja Łozowskiego i burmistrza Swarzędza Mariana Szkudlarka. Najwięcej komplementów usłyszeli uczestnicy kampanii.. To udział w akcji jest największą wygraną każdego - podkreślali samorządowcy.

- Patrzę z wielką radością na tę rodzinną integrację i sportowe emocje przeżywane przez całe rodziny. Tego nie doświadczymy siedząc przed telewizorem - podkreślał Leszek Wojtasiak.

Po briefingu prasowym, bez żadnej taryfy ulgowej, odbył się bieg VIP-ów. Wygrał - i to nie jest niespodzianka - Marian Szkudlarek, burmistrz Swarzędza i ambasador kampanii. Potem z minuty na minutę emocje rosły jeszcze bardziej. Biegali nie tylko zawodnicy, ale także koordynatorzy: Grzegorz Sieńczewski (subregion IV) i Patrycja Szachta (subregion II). Pobiegli w najstarszej kategorii, aby na własnej skórze odczuć, co to znaczy przebiec w skwarze dwa kilometry. Obydwoje zgodnie stwierdzili, że łatwo nie było!

Po zakończonych biegach przyszedł czas na oficjalne ogłoszenie wyników. Zaskoczenia nie było: znaczną przewagą głosów wygrał Swarzędz i to w większości kategorii wiekowych. W kategorii 3 (10-12 lat) najlepszy okazał się Kórnik.

TŁUMY W MALANOWIE

Finał w subregionie III, gdzie przez ostatnie 6 tygodni walczyły zespoły reprezentujące gospodarzy, Gniezno, Wrześnię, Konin, Powidz i Śrem odbył się w Malanowie. Całe to wspaniałe spotkanie zorganizowali gospodarze. Słowa uznania padły zatem w stronę Sławomira Prentczyńskiego - wójta gminy Malanów oraz Łukasza Jasiaka - dyrektora OSIR. Bezchmurne niebo, gorące słońce i jeszcze bardziej gorąca atmosfera finału udzielała się wszystkim: - Nie mogę się doczekać kolejnej edycji - mówił z entuzjazmem wiceburmistrz Wrześni Artur Mokracki, a wójt gminy Malanów Sławomir Prentczyński deklarował: Będzie nam brakować tych biegów, ale postaramy się mimo to biegać z dziećmi. Ukoronowaniem biegów było przyznanie atrakcyjnych nagród za trzy pierwsze miejsca w każdej kategorii wiekowej. Najcenniejsze nagrody trafiły po 6 tygodniach rywalizacji do Konina, Gniezna, Śremu oraz Wrześni. Wszyscy uczestnicy biegów finałowych otrzymali medale i dyplomy. Opiekunka zespołów ze Śremu - pani Maria Bychawska krótko podsumowała finał kampanii: Super nagrody, niesamowita atmosfera!

DOPING I RADOŚĆ NA MECIE

W sobotę także w subregionie IV zawodnicy po raz ostatni stanęli na linii startu. Ostatnie w ramach tej edycji kampanii spotkanie drużyn z Blizanowa, Pleszewa, powiatu ostrowskiego, Godzieszy Wielkich, Cekowa i Perzowa odbyło się w Ostrowie Wielkopolskim na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji Piaski-Szczygliczka. Na zawodach stawiła się rekordowa liczba zawodników i kibiców. Nie zawiedli także politycy i samorządowcy: gospodarz spotkania Paweł Rajski - starosta powiatu ostrowskiego, Leszek Wojtasiak - Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Marzena Wodzińska - Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Posłowie na Sejm RP: Mariusz Witczak oraz Przemysław Krysztofiak, Rafał Żelanowski - radny województwa wielkopolskiego, Danuta Froń - wójt gminy Perzów, Mariusz Chojnacki - wójt gminy Ceków-Kolonia, Sławomir Musioł - wójt gminy Blizanów oraz Józef Podłużny - wójt gminy Godziesze Wielkie.

Rodzinne spotkanie plenerowe w Ostrowie Wielkopolskim otworzył Paweł Rajski - Starosta Ostrowskiego,



który zaprosił wszystkich gości na scenę. Było uroczyste powitanie, życzenia powodzenia na starcie i szybkiego biegu do mety. Nie zabrakło też szczerego dopingu dla poszczególnych gmin od ich... wóldarzy.

Powiat ostrowski zadbał o to, aby nikt ani przez chwilę się nie nudził. Każdy zawodnik otrzymał identyfikator, dzięki któremu mógł bezpłatnie korzystać z atrakcji Parku Linowego oraz Parku Olbrzymich Owadów. Najmłodszy uczestnicy spotkania przez cały czas (z przerwą na bieg!) korzystali bez ograniczeń z wielkich trampolin i dmuchanych zamków. Ci, którzy mimo wielu innych atrakcji jednak pobiegli - dostawali na mecie pyszne i regenerujące sałatki. Potraw było więcej, więc ci, którzy częściej korzystali z uciech dla ciała, mogli później uczestniczyć w atrakcjach w strefie fitness. Dla wszystkich, bez wyjątku, policjanci i strażacy prowadzili szkolenia i pokazy z kursu samoobrony oraz pierwszej pomocy. Nie zabrakło również tego, co najważniejsze, czyli informacji, jak dbać o zdrowie - można było poradzić się u specjalistów oraz zmierzyć poziom tkanki tłuszczowej w organizmie.

W LESZNIE ZAWODNICY ROZWINĘLI SKRZYDŁA

Śmigiel, Leszno, Miejska Górka - nazwy tych gmin, w różnych konfiguracjach pojawiały się najczęściej podczas wyczytywania klasyfikacji generalnej w poszczególnych kategoriach wiekowych podczas finału kampanii „Uzależnia mnie tylko sport” w subregionie V. Przez ostatnie sześć tygodni, podczas każdego biegu punktowano zarówno pierwszych piętnastu zawodników, jak i premiowano liczbę zgłoszonych rodzin. Śmigiel, Leszno i Miejska Górka wystawiły więc nie tylko najsilniejsze pod względem sportowym zespoły, tam też do udziału w spotkaniach poświęconych propagowaniu wysiłku fizycznego w miejsce używek zgłaszało się najwięcej rodzin.

Dziesiątki konkursów poświęconych profilaktyce uzależnień oraz wiedzy o bezpiecznych zachowaniach podczas wakacji sprawiły, że nie tylko zdobywcy pierwszych trzech miejsc wracali ze spotkań z nagrodami. Tym bardziej, że do bogatej puli nagród dokładali się gospodarze i kolejne gminy fundując: kamizelki odblaskowe, plecaki, dodatkowe vouchery a nawet rowery.

W ten sposób właściwie każdy wracał do domu z nagrodą i ... medalem. Z Leszna nawet z dwoma: jednym - ufundowanym przez gospodarzy dla dzieci, drugim - tym zdobycym torsy wszystkich zawodników, pamiątką od Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Organizatorzy spotkania w Lesznie postanowili też ustanowić zupełnie nową kategorię sportową: najszybciej biegające panie. W ręce kobiet, które nie bały się mierzyć z mężczyznami, a na dodatek przybiegały wyprzedzając kilkunastu, a czasem i kilkudziesięciu z nich, trafiły okazałe puchary z napisem „Najszybsza Kobieta”. Dla tych, którzy nie zostali nagrodzeni w żadnej z wyżej wymienionych kategorii były nagrody pocieszenia: dla najbardziej aktywnych zawodników z Międzychodu burmistrz tej gminy - Krzysztof Wolny (również biegający z dziećmi!) ufundował dodatkowe vouchery!

Zawodnikom kibicowała cały czas burmistrz Śmigla - Małgorzata Adamczak (pomagała wręczać nagrody wszystkim zawodnikom!) oraz gospodarze: Łukasz Borowiak - prezydent miasta Leszna i Adam Mytych - zastępca prezydenta miasta Leszna. Za rekordową frekwencję dziękował poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak, który udowodnił nie raz, że biegać potrafi i to - jak sam ujął - w każdej kategorii.

PODZIĘKOWANIA DLA AMBASADORÓW

Zadaniem kampanii poza zachęcaniem do aktywnego trybu życia było także zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży na temat szkód wynikających z używania alkoholu i innych środków psychoaktywnych. Kampanię niezwykle aktywnie wspierali ambasadorzy akcji: znani sportowcy, samorządowcy i politycy, którzy nie raz brali udział w biegach VIP oraz na pełnych dystansach z grupami ze swoimi dziećmi. W kilku biegach wziął też udział pomysłodawca kampanii - Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

- Udało nam się zachęcić do aktywnego udziału setki rodzin z całej Wielkopolski, które nie tylko ze sobą rywalizują w zawodach sportowych czy konkursach wiedzy o profilaktyce zdrowia, ale przede wszystkim spędzają czas ze sobą, nawiązują przyjaźnie i mamy pewność, że ich znajomości i zapał do wspólnego uprawiania sportu nie zgaśnie po zakończeniu tej kampanii - mówił podczas spotkań z uczestnikami Leszek Wojtasiak, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, odpowiedzialny za służbę zdrowia w



regionie. - Zaangażowanie uczestników oraz naszych partnerów - wielkopolskich gmin - przeszło nasze oczekiwania. Dlatego dziękuję wszystkim raz jeszcze za pomoc i współorganizację rodzinnych spotkań. Relacje i fotorelacje z finałowych spotkań znaleźć można na www.facebook.com/uzalezniamnietylkosport

WYNIKI

KLASYFIKACJA - SUBREGION I

- Kategoria: przedszkolaki, grupa I
 1. Przedszkole z Krajenki
 2. Przedszkole z Szamotuł
 3. Przedszkole Pod Dębusem z Chodzieży

- Kategoria: podstawówka I-III, grupa II
 1. Szkoła Podstawowa z Krajenki
 2. Szkoła Podstawowa z Wyrzyska
 3. Szkoła Podstawowa z Szamotuł

- Kategoria: podstawówka IV-VI, grupa III
 1. Szkoła Podstawowa z Krajenki
 2. Szkoła Podstawowa z Wyrzyska
 3. Szkoła Podstawowa z Chodzieży

- Kategoria: gimnazjum, grupa IV
 1. Bieguza z Krajenki
 2. Gim Team Krajenka
 3. Gimnazjum z Wyrzyska

- Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne, grupa V
 1. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krajence
 2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyrzysku
 3. Nie przyznano

KLASYFIKACJA - SUBREGION II

- Kategoria: przedszkolaki, grupa I
 1. Skoczne Sękusie Swarzędz
 2. Szybkie Swarki
 3. Bniniaczki Kórnik

- Kategoria: podstawówka, grupa II
 1. Mali Stolarze Swarzędz
 2. Grzmotomocni Swarzędz
 3. Pędzące pszczołki Swarzędz

- Kategoria: podstawówka, grupa III
 1. Kokorunners Kórnik
 2. Gwarne ule Swarzędz
 3. Zespół r 1 Kostrzyn

- Kategoria: gimnazjum, grupa IV
 1. Zwinni Meblarze Swarzędz
 2. Granatowi Kostrzyn
 3. Zespół 1 Świetlica Środowiskowa Rokietnica



- Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne, grupa V

1. Zespół 1 - ZS1 - Beata Cichewicz

KLASYFIKACJA - SUBREGION III

- Kategoria: przedszkolaki, grupa I

1. Zespół Miś Uszatek, Września

2. Przedszkole Słoneczna Szóstka ZESPÓŁ 1, Śrem

3. Miejskie Świetlice Socjoterapeutyczne, Gniezno

- Kategoria: szkoła podstawowa 6-9 lat, grupa II

1. Zespół 2 14/2/SSP nr1, Września

2. Zespół 1 14/2/ZS Nr 1, Września

3. Zespół 2, Śrem

- Kategoria: 10-12 lat, grupa III

1. Zespół 2, Szóstka SSP Nr 6, Września

2. Zespół 3, Sportowcy Jedyńki, SSP Nr 1, Września

3. Zespół 1: 14/3/SSP w Otocznej, Września

- Kategoria: szkoła gimnazjalna, grupa IV

1. Zespół Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna, Gniezno

2. Zespół 1, Śrem 4, Śrem

3. Zespół 3, Śrem

- Kategoria: liceum, grupa V

1. Zespół 1, Śrem 6, Śrem

2. Zespół 2, Śrem

3. Zespół 2, Konin

KLASYFIKACJA - SUBREGION IV

- Kategoria: przedszkolaki, grupa I

1. Powiat ostrowski - „Nasz Domek”

2. Ceków Kolonia - „Perzowiaki I”

3. Pleszew - „ Miś Uszatek”

- Kategoria: podstawówka, grupa II

1. Blizanów - „Piaś Blizanów”

2. Pleszew - „Dwójeczka”

3. Godziesze Wielkie - „Podstawówka gr. I”

- Kategoria: podstawówka, grupa III

1. Pleszew - „Dwójka”

2. Blizanów - „Lider”

3. Godziesze Wielkie - „Podstawówka gr. II”

- Kategoria: gimnazjum, grupa IV

1. Powiat ostrowski - „Grupa biegowa z Wierzbna i Lewkowa”

2. Powiat ostrowski - „UKS Lewkowie”

3. Powiat ostrowski - „Kasprowiczanka”

KLASYFIKACJA - SUBREGION V

- Kategoria: przedszkolaki, grupa I
 1. Śmigiel
 2. Leszno
 3. Zbąszyń
- Kategoria: podstawówka I-III, grupa II
 1. Śmigiel
 2. Leszno
 3. Miejska Górka
- Kategoria: podstawówka, IV-VI, grupa III
 1. Leszno
 2. Miejska Górka
 3. Śmigiel
- Kategoria: gimnazjum, grupa IV
 1. Miejska Górka
 2. Leszno
 3. Śmigiel
- Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne, grupa V
 1. Miejska Górka
 2. Leszno
 3. Śmigiel





















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie